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Pani
Edyta Gola

        Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 lutego 2019 roku w sprawie wprowadzenia barier na 
rondzie w m. Zalesie Śląskie, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 426., informuję, jak niżej.

Ww. kwestia była przedmiotem wizji w terenie w dniu 5 marca 2019 roku, w trakcie której 
stwierdzono iż chodnik w obrębie ronda w m. Zalesie Śląskie posiada szerokość 1,5 ÷ 1,8 m. a od 
strony zewnętrznej pasa ruchu, wzdłuż chodnika zamontowane zostały bariery drogowe typu U-12, 
ze względu na istniejący uskok.  

Zgodnie z zapisami w pkt. 7.1 załącznika nr 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 03 
lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych 
oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego (…) (Dz.U. 2015.1314 z późn. zm.) bariery ochronne 
montuje się przy krawężniku w odległości nie mniejszej niż 0,5m. od jego krawędzi. 

Montaż barier ochronnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami spowodowałoby znaczne 
zawężenie szerokości chodnika z uwagi na zachowanie skrajni i szerokość bariery energochłonnej, co 
utrudniałoby ruch pieszych.  

Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie 
warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie   (Dz. U. 
2016.124) dopuszcza zmniejszenie szerokości chodnika do minimalnej jego szerokości  1,25 m. w 
przypadku wyłącznego ruchu pieszych w ciągu chodnika.     

Na podstawie obowiązujących przepisów brak jest możliwości wprowadzenia barier 
energochłonnych wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 426 w m. Zalesie Śląskie w obrębie ronda. 

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Stanisław Rakoczy

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
2. Komenda Wojewódzka Policji w Opolu Wydział Ruchu Drogowego
3. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu
4. a/a
Sprawę prowadzi:  Marek Karawan
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